
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

„Pořízení radioreléového spoje mezi vzdělávacími budovami Čáslavská a Seifertovy sady“ 

Číslo objednatele: 152/00509965/2020 

Číslo zhotovitele: AL80_vz/090920 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  mezi 
smluvními stranami:  

  

Objednatel   

Obchodní firma:      Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, 
Kutná Hora, Čáslavská 202  

Sídlo:                                          Čáslavská 202, 284 01 Kutná Hora 

Statutární zástupce:                 Ing. Josef Vavřinec, ředitel školy  

IČO / DIČ:        00509965 / CZ00509965 

Bankovní spojení:                    

(dále jen objednatel)  
  

Zhotovitel  

Obchodní firma:       ALCOMA a.s. 

Sídlo:                                            Vinšova 11, 106 00 Praha 10 

Statutární zástupce:       Ing. Pavel Božek, předseda představenstva 

IČO / DIČ:                                     60472405 / CZ60472405 

Zápis v OR:                                  B 18364 vedená u Městského soudu v Praze 

Bankovní spojení:                        
(dále jen zhotovitel)  
  

  

I. Předmět smlouvy  
  

Zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí realizovat a ve sjednané době předat objednateli 
předmět smlouvy. Předmětem smlouvy je zhotovení díla uvedeného v názvu smlouvy. Dílo bude 
provedeno v rozsahu nabídky podané v rámci výběrového řízení na zakázku malého rozsahu s názvem 
„Pořízení radioreléového spoje mezi vzdělávacími budovami Čáslavská a Seifertovy sady“.  
  

  

II. Místo a lhůty plnění předmětu smlouvy  
  

1. Zhotovitel je povinen a zavazuje se provést dílo ve lhůtě do 30 dnů od podpisu smlouvy.  

2. Lhůta dokončení může být upravena, pokud dojde k přerušení prací vyšší mocí.  

3. Místem plnění předmětu plnění díla je Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, 
Kutná Hora, Čáslavská 202 – lokalita Čáslavská a Seifertovy sady. 

  

III. Cena za dílo  
  

1. Cena je platná po celou dobu realizace na základě podané nabídky a činí:  

   Celková cena díla bez DPH: 119.080,- Kč  
Celková cena za realizaci Díla byla stanovena nabídkou Zhotovitele podanou v rámci zadávacího 
řízení na Veřejnou zakázku a činí 119.080,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH 
činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou [21] %, tedy 25.006,80 Kč. Celková cena 



 

2 

včetně DPH tedy činí 144.086,80 Kč (dále jen „Cena“). Režim uplatnění DPH bude stanoven v 

souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě dílčího plnění bude postupováno v souladu s § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
přidané hodnoty, v platném znění.  

2. Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této Smlouvy jako cena konečná, pevná a 
nepřekročitelná. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele na realizaci Díla, tedy veškeré 
práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této 
Smlouvy. 

3. Cenu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných právních předpisů 
upravujících výši DPH (v takovém případě bude účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění). 

   

IV. Platby, fakturace, smluvní pokuty  
  

1. Faktura bude vystavena po úspěšném předání a převzetí díla.  

2. Zhotovitel je povinen objednateli doručit fakturu – daňový doklad nejpozději v termínu do 15. 

kalendářního dne měsíce následujícího po datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeném ve 
faktuře, a to na příslušnou podatelnu objednatele.  

3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) je dohodou stanovena do 30 dnů ode dne doručení 
objednateli. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

4. Smluvní pokuty:  

• V případě, že zhotovitel nesplní lhůtu plnění předmětu smlouvy dle čl. II. bod 1. této smlouvy, 
může objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 
kalendářní den prodlení.  

• V případě, že objednatel neuhradí dlužnou částku ve sjednaných termínech dle čl. IV. bod 3. 
této smlouvy, může zhotovitel uplatnit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,3 % z dlužné částky 
bez DPH za každý den prodlení.  

• V případě nedodržení lhůty stanovené v čl. V. bod 5. této smlouvy pro zahájení prací na 
odstraňování vady, která byla zhotoviteli řádně oznámena v rámci záruční lhůty, je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení a za každou 
vadu.  

• V případě nedodržení lhůty stanovené v čl. V. bod 5. této smlouvy k odstranění vady, která se 
projevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  
500,- Kč za každý den prodlení a za každou vadu.  

• Pro případ porušení ujednání uvedeného v čl. VIII. bod 6. této smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny plnění bez DPH dle této 
smlouvy, a to se splatností do 14 dnů od vystavení faktury.  

5. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním neznamená 
zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.    

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 

a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  Smluvní pokuty se 
nezapočítávají na náhradu vzniklé škody.  

7. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytnuta žádná záloha.  
  

 

  



 

3 

V. Záruční doba a odpovědnost za vady díla  
  

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez 
vad a nedodělků.  

2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá této smlouvě. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo nebo 
jakákoli jeho součást v době předání (a to bez ohledu na to, zda byly tyto vady objednatelem při 
přebírání zjištěny či nikoliv), a za vady, které se vyskytly v záruční době.  

3. Zhotovitel poskytuje technologii, která je součástí díla (radioreléový spoj) záruku v délce 60 měsíců 

a dále pak v rámci zhotovení díla na instalační práce a související materiál (kabeláž) záruku v délce 
24 měsíců. Podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami dochází k předání díla a 
převzetí objednatelem, a tímto okamžikem počíná běžet záruční doba.  

4. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí 
zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Ihned po odeslání tohoto oznámení má 
se za to, že objednatel požaduje bezplatné odstranění vady.  

5. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s 
odstraněním vad ihned. Vada bude odstraněna nejpozději do 25 dnů od započetí prací, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.  

6. Objednatel je povinen umožnit, nebo zhotoviteli zajistit podmínky pro odstranění vady. Zajištěním 
podmínky se rozumí odeslání dodané technologie, nebo jeho funkční součásti do servisního střediska 
zhotovitele na vlastní náklady.   

7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli protokolárně předá, náklady na předání a 
dopravu opraveného díla jdou na vrub zhotovitele. Na provedenou opravu vady poskytne zhotovitel 
novou záruku za jakost, přičemž záruční doba skončí současně se záruční dobou sjednanou pro dílo 
jako celek dle bodu 3. tohoto článku smlouvy.  

8. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2609 občanského zákoníku.  
  

  

VI. Povinnosti objednatele a zhotovitele  

  

1. Objednatel je povinen dílo provedené v souladu s nabídkou a smlouvou o dílo převzít a zaplatit za 
něj dohodnutou cenu dle čl. III. této smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit dílo v souladu s platnými zákony, předpisy, normami a 
nařízeními a odškodní a uspokojí každý nárok objednatele v souvislosti se všemi škodami a 
ztrátami, ke kterým by došlo v důsledku porušení nebo nedodržení některého zákona, předpisu či 
nařízení zhotovitelem, subdodavatelem nebo jejich případnými zaměstnanci či zástupci.  

3. Zhotovitel zodpovídá za škodu, kterou při provádění prací způsobí třetím osobám nebo objednateli 
a zavazuje se takovou škodu na své náklady neprodleně odstranit nebo vypořádat.  

4. Zjistí-li zhotovitel rozpor mezi zákonnými požadavky a zadávacími podmínkami nebo mezi 
zákonnými požadavky a některým příkazem objednatele, okamžitě o takovém rozporu objednatele 
písemně vyrozumí.  

5. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na případné rozpory či nesoulad v podkladech 
a dále na nevhodné technické řešení požadavků, pokud se dle odborného stanoviska zhotovitele 
jiné řešení jeví jako lepší varianta.  

6. Zhotovitel zajistí, aby dodané výrobky a dodávky byly ve shodě, dle zák. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále zajistí provedení potřebných zkoušek a měření dle ČSN, a tyto doloží k předání a 
převzetí díla. Veškeré dokumenty a návody musí být v českém jazyce.   

  



 

4 

  

VII. Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní  
  

1. Vlastníkem díla dle této smlouvy se objednatel stává po převzetí díla.  

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v 
souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele.   

  

  

VIII. Závěrečná ustanovení  
  

1. Na právní vztahy výslovně v této smlouvě neupravené se přiměřeně použijí ustanovení občanského 
zákoníku.  

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě oboustranně odsouhlasených písemných 
dodatků.  

3. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z toho dvě obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.  

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v případě hrubého porušení povinností 
zhotovitele dle této smlouvy od smlouvy odstoupit s účinností od doručení oznámení o odstoupení 
zhotoviteli.  

5. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy v případě nedostatku finančních 
prostředků, a to bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody vůči objednateli.  

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti, 
dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele.  

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 

registru smluv.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu.  

9. Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavření smlouvy, resp. uzavření dodatku k této smlouvě v 
důsledku přijetí nabídky jedné smluvní strany druhou smluvní stranou s jakýmikoliv (byť i 
nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky.  

10. Smluvní strany vylučují použití první věty ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní 
strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona.  

11. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením smlouvy dochází za účelem 
kontraktace, plnění smluvních povinností a komunikace smluvních stran k předání a zpracování 
osobních údajů zástupců či kontaktních osob smluvních stran v rozsahu zejm. jméno, příjmení, 
akademické tituly, pozice/funkce, telefonní číslo a e-mailová adresa. Každá ze smluvních stran 
prohlašuje, že je oprávněna tyto osobní údaje fyzických osob uvést ve smlouvě/předat druhé smluvní 
straně, a že bude dotčené fyzické osoby, které ji zastupují/jsou jejími kontaktními osobami, 
informovat o takovém předání jejich osobních údajů a současně o jejich právech při zpracování 
osobních údajů.   

12. Je-li smluvní stranou fyzická osoba, bere na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává její osobní 
údaje v rozsahu osobních údajů uvedených v této smlouvě za účelem kontraktace, plnění smluvních 
povinností a komunikace smluvních stran a za účelem případného uplatnění a vymáhání nároků ze 
smlouvy. Dále bere smluvní strana – fyzická osoba na vědomí, že některé její identifikační a adresní 
osobní údaje uvedené v této smlouvě mohou podléhat zveřejnění v registru smluv na základě zák. č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strana prohlašuje, že 



 

5 

byla druhou smluvní stranou náležitě informována o zpracování svých osobních údajů a svých 
právech.   

13. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se této smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti se vztahuje zejména na skutečnosti, které tvoří obchodní tajemství, na 
informace obsahující osobní údaje, jakož i na všechny další skutečnosti či informace, které druhá 
smluvní strana prohlásí za důvěrné. Smluvní strany se též zavazují nevyužít jakékoliv informace 
zpřístupněné v souvislosti s touto smlouvou ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob v rozporu 
s účelem jejich zpřístupnění. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na údaje, které je smluvní strana 
povinna poskytnout dle zákona na vyžádání soudů, správních úřadů, orgánů činných v trestním 
řízení, auditory pro zákonem stanovené účely či jiných subjektů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
ukončení smluvního vztahu.  

14. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh, dodatků, odvozených dokumentů 
a metadat. Za tím účelem se smluvní strany zavazují v rámci kontraktačního procesu připravit 
smlouvu v otevřeném a strojově čitelném formátu.   

15. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv objednatel do 30 dnů od jejího 
uzavření. V případě nesplnění této smluvní povinnosti uveřejní smlouvu druhá smluvní strana.  

16. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.  
17. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

• Příloha č.1: Seznam poddodavatelů (subdodavatelů) 
  

  

  

V Praze, dne 

 

ZHOTOVITEL 

 

 

 

 

___________________________________ 

        Ing. Pavel Božek 

        Předseda představenstva 

 

V Kutné Hoře, dne ..................... 

 

 

                             OBJEDNATEL 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Josef Vavřinec 

ředitel Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště řemesel, Kutná Hora, 

Čáslavská 202 

 

            

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 



 

6 

Příloha č. 1: Seznam poddodavatelů (subdodavatelů): 
 

 

 

 


